
Eşsiz Parmak İzlerimiz 
Avuçlarınızı kendinize çevirin ve parmak uçlarınızı inceleyin. 

Neler görüyorsunuz? Farklı şekiller oluşturan çok sayıda çizgi var 
değil mi? Bu çizgilerin kimi düz, kimi eğri, kimi kısa, kimiyse uzun. 

Parmak uçlarımızdaki tüm bu çizgiler parmak izimizi oluşturur. 
İşte parmak izleriyle ilgili ilginç bilgiler...
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Parmaklarımızdaki ve avuç içlerimizdeki 
çizgiler annemizin karnında biz 
yaklaşık 2 haftalıkken oluşmaya başlar. 
Yaklaşık 24 haftalık olduğumuzda tüm 
çizgilerin oluşumu tamamlanır. Parmak 
izlerimiz annemizin, babamızın ve 
kardeşlerimizinkilere benzer; çünkü bu 
izler kalıtsal olarak belirlenir. Ancak aynı 
DNA’ya sahip tek yumurta ikizlerinin bile 
parmak izlerinde bazı küçük farklılıklar 
vardır. Bu durum parmak izlerimizin 
oluşumunda dış etkenlerin de etkili olduğunu 
gösteriyor.  Anne karnındaki konumumuz 
ya da parmaklarımızın büyüme hızı 
parmak izlerimizin oluşumunu etkileyen dış 
etkenlerden. 

Parmak izleri farklı şekillerde olur. En çok 
rastlanan parmak izleri sarmal, ilmek ve 
kemer şeklindedir. Sarmal şekilli parmak 
izleri insanların yaklaşık yüzde 30’unda 
görülür. Bu tip parmak izlerinde çizgiler iç 
içe geçmiş daireler halindedir. İlmek şekilli 
parmak izlerineyse insanların yaklaşık yüzde 
65’inde rastlanır. Yani en sık rastlanan 
parmak izleri ilmek şekilli olanlardır. Bu tip 

parmak izlerinde, parmağın bir tarafından 
başlayan ve sonra kıvrılarak tekrar parmağın 
aynı tarafına doğru ilerleyen çizgiler 
bulunur. Çizgilerin kıvrılarak geri döndüğü 
alanda ilmek benzeri şekiller oluşur. Kemer 
şekilli parmak izleri en az rastlananlardır. 
Bu tip parmak izlerinde çizgiler parmağın bir 
tarafından başlayıp ortada yükselerek kemer 
benzeri bir şekil oluşturur ve parmağın diğer 
tarafına doğru ilerler.  

Parmak izlerimiz hiçbir zaman değişmez. 
Biz büyüsek de parmaklarımızdaki çizgilerin 
şekilleri değişmez.

Kübra Sıvışoğlu
Çizim: Pınar Büyükgüral

Bundan binlerce yıl öncesinde yaşamış 

olan bazı uygarlıklardan kalma eserlerde 

de parmak izlerine rastlanmış. Babil, 

Girit ve Çin uygarlıklarından kalma 

kil çömleklerde ve tabletlerde, Eski 

Mısırlılardan kalma bazı duvarların 

üzerinde parmak izleri var. Bu parmak 

izlerinin bir kısmı duvarı yapanların 

elleriyle şekil verirken farkında olmadan 

bıraktıkları izler, bir kısmı da  süsleme 

yapmak amacıyla bilerek bırakılmış izler. 

Ayrıca parmak izlerinin bu uygarlıklarda 

bazı belgelerde imza olarak kullanıldığı 

biliniyor.   

17. ve 18. yüzyıllarda parmak izleri çok 

sayıda araştırmaya konu olmuş. Birçok 

biliminsanı, parmaklarımızı ve avcumuzun 

içindeki derinin yapısını, buradaki 

çizgileri ve çizgilerin oluşturduğu şekilleri 

incelemiş. Hiç kimsenin parmak izinin 

aynı olmadığının keşfedilmesinin ardından 

da parmak izleri insanların kimliklerini 

belirlemede kullanılmaya başlanmış. 
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Kemer İlmek Sarmal
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